
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
220 del 02/10/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA "AGRISTORE NON SOLO AGRICOLTURA 
" PER LA FORNITURA DI UNA DECESPUGLIATRICE IDRAULICA A BRACCIO. 
CIG: Z6924D9E0D

Il Redattore: Distefano Giovanna 

Considerato che le aree  di verde pubblico sono di notevole estensione e che un intervento 
meccanizzato con decespugliatrice ridurebbe ulteriormente  sia i costi di intervento, sia i tempi;

Considerato che si rende necessario provvedere all'acquisto di una decespugliatrice ,  mediante affida-
mento diretto ai sensi dell’36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n. 50/16, essendo l’importo in-
feriore a € 40.000,00;

Visto la lettera d'invito prot. n. 97842 del 10/09/2018 per la procedura negoziata per l'acquisto di 
una decespugliatrice di cui trattasi per un importo a base d'asta di € 11.000,00;

Visto il verbale di gara del 24/09/2018 con la quale si dà atto che l'offerta più vantaggiosa è quella 
della ditta “Agristore non solo agricoltura” di Ragusa per l'importo complessivo di e € 9.489,00 
compreso IVA;

Visto il  Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 Marzo 
2017;

Vista che con Deliberazione di C.C. n. 28 del 26/09/2018 è stato approvato il Documento Unico di  
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2018-2020;

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta del DUP; 

Considerato che nelle more dell'approvazione da parte della Giunta Municipale del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.)  2018-2020, non è possibile attendere l'approvazione dello stesso, in quanto occorre  

Pagina 1/2



decespugliare la vegetazione spontanea, siepi e cespugli sviluppatosi in modo eccessivo, che possono 
arrecare danni a cose e/o persone; 

Considerato che il Piano esecutivo di Gestione 2018/2020 è in corso di formazione; 

Visto l’art.  53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n. 64 del 
30/10/97 e ss. mm. e ii.;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D. L.vo 29/93 e ss. mm. e ii.;

D E T E R M I N A

1. Approvare la spesa di € 9.489,00  IVA inclusa per la fornitura di una decespugliatrice;

2. Affidare la fornitura alla ditta “Agristore non solo agricoltura” di Ragusa, di € 9.489,00   ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n. 50/16 e ss.mm.ii;

3. Impegnare la  somma complessiva di € 9.489,00 al Bilancio 2018,  Cap. 2512/3 -  Missione 09 – 
Programma 02 - Titolo 2- Macroaggregato 02 - 3°Livello 01 - 4° Livello 05 - 5° Livello 999 - 
impegno ___________ SCADENZA 2018;

4. Dato atto che nelle more dell'approvazione da parte della Giunta Municipale del Piano Esecutivo di  
Gestione  (P.E.G.)   2018-2020,  non è  possibile  attendere  l'approvazione  dello  stesso,  in  quanto 
occorre  decespugliare la vegetazione spontanea, siepi e cespugli sviluppatosi in modo eccessivo,  
che possono arrecare danni a cose e/o persone; 

5. Dare  atto che è stato verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  stan-
ziamenti di cassa  ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs n. 267/00;

6. Dare atto agli uffici competenti, a termini dell’art.38 del D. Lgs. n. 33/2013, di pubblicare il provve-
dimento nel link “Amministrazione Trasparente” sezione provvedimenti e sottosezioni – provvedi-
menti dirigenziali – del sito istituzionale del Comune.

  Allegati:

Verbale  di gara

Offerta Ditta  Agristore 

Ragusa,  02/10/2018 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

